
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 129/2534/20.1.2010 κοι-

νής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός δικαιού-
χων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατι-
κών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με 
τα Κρατικά Αυτοκίνητα» (Β’ 108).

2 Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34353 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 129/2534/20.1.2010 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός δι-
καιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού 
Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχε-
τικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα» (Β’ 108).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 1 του ν.δ. 2396/1953 «Περί κανονισμού 

χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και 
των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(Α’ 117),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98),

γ) της παρ. 4 του άρθρου 3 και της περ. β’ του άρθρου 5  
του ν.δ. 216/1974 «Περί συστάσεως Υπουργείου Προε-
δρίας Κυβερνήσεως» (Α’ 367),

δ) της περ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 851/1978 
«Περί της Εθνικής Σημαίας, των Πολεμικών Σημαιών και 

του Διακριτικού Σήματος του Προέδρου της Δημοκρα-
τίας» (Α’ 233),

ε) της περ.  15 της παρ.  1Α του άρθρου 1 του 
ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέ-
ρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 237),

στ) του π.δ. 373/1995 «Συγχώνευση των Υπουργεί-
ων Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εσωτερικών στο 
Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» 
(Α’ 201),

ζ) του π.δ. 400/1995 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Διοίκησης στο Υπουργείο Εσωτερικών, Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων της» (Α’ 226),

η) του π.δ. 205/2007 «Συγχώνευση του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης στο Υπουργείο 
Εσωτερικών» (Α’ 231),

θ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ι) του π.δ. 142/2017 (Α’ 181),
ια) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),
ιβ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αντικατάσταση της περ. ε’ της παρ. 1 του 
άρθρου 5 της υπ’ αρ. 129/2534/20.1.2010 
«Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου 
ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων 
και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά 
Αυτοκίνητα» (Β’ 108)

Η περ. ε’ της παρ. 1 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 129/2534/ 
20.1.2010 (Β’ 108) κοινής υπουργικής απόφασης αντικα-
θίσταται ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3225

40647



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40648 Τεύχος B’ 3225/25.06.2025

ε. «Μεγαλύτερος κυβισμός επιτρέπεται για τα άλλου 
τύπου επιβατικά βενζινοκίνητα ή πετρελαιοκίνητα αυ-
τοκίνητα (station, επιβατικά άνω των 5 θέσεων) και για 
4Χ4 οχήματα για χρήση εκτός δρόμου, εφόσον η εξυ-
πηρετούμενη υπηρεσία βρίσκεται σε ορεινή ή δύσβατη 
περιοχή, ή για χρήση από τη δημοτική αστυνομία, ύστε-
ρα από πλήρως αιτιολογημένο αίτημα του εποπτεύοντος 
την υπηρεσία που αιτείται το αυτοκίνητο Υπουργού ή του 
Γραμματέα της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης για τις 
υπηρεσίες που υπάγονται οργανικά σε αυτόν, ή ασκεί επο-
πτεία ή υποστηρίζει διοικητικά καθ´ οιονδήποτε τρόπο η 
οικεία Αποκεντρωμένη Διοίκηση και κατόπιν εγκριτικής 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιουνίου 2025

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 43118 (2)
Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσι-

ονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199).
3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).
4. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 «Διορισμός του Δημήτριου Κατσαρού στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).
5. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη από τα Καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και ορισμό ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

6. Την υπ’ αρ. 14866/04/03/2025 απόφαση Τροποποίησης ορισμού αναπληρωτή σε περίπτωση απουσίας ή κω-
λύματος του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή (ΨΛ4ΤΟΡ1Φ-ΟΧ9).

7. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου για το έτος 2025, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-01 και το γεγονός ότι, από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί συνολική δαπάνη μέχρι 10.850,40 € η οποία θα βαρύνει 
τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσό
Αριθμ. απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες
39717/10-06-2025 ΨΧΖ0ΟΡ1Φ-ΚΗ5 10.850,40 Διεύθυνση Υδάτων Δυτικής Ελλάδας

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:
1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση 

Υδάτων Δυτικής Ελλάδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δ.Ε. και Ιονίου, για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών για χρονικό διάστημα από 01/7/2025 έως 31/12/2025. Η πρόσθετη υπερωριακή 
απασχόληση προσδιορίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε δέκα τρεις (13) και έως εκατόν είκοσι ώρες (120) 
ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου πέραν του κανονικού ωραρίου 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών. 

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συγκρότησης 
συνεργείων Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο 
των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ώρες 
εργασίας -απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του προϊσταμένου της Διεύθυνσης περί 
της υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλλήλων της. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40649Τεύχος B’ 3225/25.06.2025

Αναλυτικά οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Υδάτων 
Δυτικής Ελλάδας: 

Α. Η Διεύθυνση Υδάτων Δυτ. Ελλάδας σύμφωνα με 
σχετικό π.δ. 139/2010 (Α’ 232) είναι αρμόδια ιδίως για την 
προστασία και την διαχείριση των υδάτων στην Περιφέ-
ρεια Δυτ. Ελλάδας και ασκεί τις αρμοδιότητες που έχουν 
κατανεμηθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

Η χωρική αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Υδάτων Δυ-
τικής Ελλάδας εκτείνεται στα υδατικά της όρια, δηλαδή 
τα όρια στα οποία εκτείνονται οι Λεκάνες Απορροής 
Ποταμών (ΛΑΠ) των Υδατικών Διαμερισμάτων Βόρειας 
Πελ/σου (ΥΔ02) και Δυτικής Στερεάς Ελλάδας (ΥΔ04) ως 
κάτωθι:

Για το Υδατικό Διαμέρισμα Βόρειας Πελ/σου
• ΛΑΠ Ρεμάτων Παραλίας Βορ. Πελοποννήσου, με έκτα-

ση 3.685 km2.
• ΛΑΠ Πείρου - Βέργα - Πηνειού, με έκταση 2.423 km2.
Για το Υδατικό Διαμέρισμα Δυτ. Στερεάς Ελλάδας
• ΛΑΠ Αχελώου, με έκταση 7.531 km2 (συναρμοδιότητα 

με Διεύθυνση Υδάτων Θεσσαλίας)
• ΛΑΠ Ευήνου, με έκταση 1.344 km2 (συναρμοδιότητα 

με Δ/νση Υδάτων Αττικής λόγω του υδροδοτικού συστή-
ματος της Αθήνας).

Η συνολική έκταση στην οποία εκτείνονται οι αρμο-
διότητες της Διεύθυνσης Υδάτων Δ.Ε. είναι 14.983 km2.

Β. Ειδικότερα οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Υδάτων 
Δυτικής Ελλάδας όπως αυτές απορρέουν από το ισχύον 
νομικό πλαίσιο είναι οι κάτωθι:

1. Η εφαρμογή και παρακολούθηση της 2ης Αναθεώ-
ρησης των Σχεδίων Διαχείρισης των ΛΑΠ αρμοδιότητάς 
μας: α) Βόρειας Πελ/σου - Πράξη Υπουργικού Συμβουλί-
ου 20 της 29.4.2024 (Α’ 85) και β) Δυτικής Στερεάς Ελλά-
δας - Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 19 της 29.4.2024 
(Α’ 84), σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3199/2003 
(Α’ 280) και του π.δ. 51/2007 (Α’ 54).

2. Η εφαρμογή και παρακολούθηση των Σχεδίων 
Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας των ΛΑΠ αρμοδιό-
τητάς μας: α) Βόρειας Πελ/σου - υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΓρΕΓΥ/41356/323/2018 (Β’ 2691) και β) Δυτικής Στερεάς 
Ελλάδας - υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΕΓΥ/41366/325 (Β’ 2686), 
σε εφαρμογή του ν. 3199/2003 (Α’ 280/2003) και της κοι-
νής υπουργικής απόφασης (Β’ 1108).

3. Η συνεργασία με το ΥΠΕΝ και παρακολούθηση των 
υπό έγκριση την τρέχουσα περίοδο της 1ης Αναθεώρη-
σης των Σχεδίων Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας των 
ΛΑΠ αρμοδιότητάς μας.

4. Η διαχείριση της ποιότητας των υδάτων κολύμβησης 
σε εφαρμογή της ΚΥΑ 8600/416/Ε103/2009 (Β’ 356) σε 
συμμόρφωση με την Οδηγία 2006/7/ΕΚ. σε ογδόντα έξι 
(86) ακτές κολύμβησης στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλά-
δας κατά την διάρκεια της κολυμβητικής περιόδου που 
διαρκεί από διαρκεί συνήθως από την 1η Ιουνίου έως 
και την 31η Οκτωβρίου εκάστου έτους. Τα παραπάνω 
υλοποιούνται μέσω της εποπτείας και παρακολούθησης 
της καλής εκτέλεσης συμβασιοποιημένης παροχής υπη-
ρεσιών για το χρονικό Διάστημα Μάιος έως Ιούλιος 2024 
χρηματοδοτούμενης από το Πράσινο Ταμείο και το υπό-
λοιπο χρονικό διάστημα έως το 2029 από την ενταγμένη 

στο ΕΣΠΑ πράξη με τίτλο «Δράσεις για την εφαρμογή 
της Oδηγίας 2006/7/ΕΚ για τα ύδατα κολύμβησης της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην περίοδο 2024-2029». 

5. Γνωμοδοτήσεις κατά την περιβαλλοντική αδειο-
δότηση έργων και δραστηριοτήτων Α’ κατηγορίας του 
ν.  4014/2011 (υδραυλικών, υδρευτικών, αρδευτικών, 
ενεργειακών-ΜΥΗΣ και φωτοβολταϊκών, βιομηχανικών, 
ιχθυοκαλλιεργειών, έργων υποδομής κ.λπ.) σε ότι αφορά 
τη συμβατότητα των έργων με τα Σχέδια Διαχείρισης 
και τα Σχέδια Διαχείρισης Κινδύνων Πλημμύρας των 
ΛΑΠ αρμοδιότητάς μας, τη διαχείριση των υδάτων και 
την επαναχρησιμοποίηση των επεξεργασμένων υγρών 
αποβλήτων.

6. Γνωμοδοτήσεις για την περιβαλλοντική αδειοδότηση 
έργων/δραστηριοτήτων κατηγορίας Β’ του ν. 4014/2011 
με Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις, επί μελετών 
επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένων υγρών αποβλή-
των έργων σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 145116/2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β’ 354).

7. Γνωμοδοτήσεις επί μελετών οριοθέτησης υδατορε-
μάτων ή επί της ΜΠΕ σε περίπτωση έργων διευθέτησης 
επ’αυτών, σε εφαρμογή του ν. 4258/2014 (Α’ 94).

8. Τήρηση αρχείου σε φυσική και ηλεκτρονική μορφή 
οριοθετήσεων στις ΛΑΠ αρμοδιότητάς μας σε εφαρμογή 
του ν. 4258/2014 (Α’ 94) και παροχή στοιχείων σε ενδια-
φερόμενους φορείς (Κτηματική Υπηρεσία, Δασαρχείο, 
ιδιώτες κ.λπ.).

9. Χορήγηση αδειών εκτέλεσης έργων αξιοποίησης υδα-
τικών πόρων και αδειών χρήσης νερού σε εφαρμογή της 
υπ’ αρ. 146896/2014 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 2878) 
για νέα και υφιστάμενα υδροληπτικά έργα, ως κάτωθι:

• Άδειες εκτέλεσης έργων αξιοποίησης υδατικών πό-
ρων (αφορούν νέα έργα/χρήσεις).

• Ενιαίες άδειες χρήσης νερού - εκτέλεσης έργου αξιο-
ποίησης υδατικών πόρων (αφορούν νέα έργα/χρήσεις).

• Άδειες χρήσης νερού από νέα έργα αξιοποίησης υδα-
τικών πόρων.

• Άδειες χρήσης νερού από υφιστάμενα έργα αξιοποί-
ησης υδατικών πόρων. 

• Άδειες εκτέλεσης έργων/χρήσεις νερού για νέα και 
υφιστάμενα συλλογικά δίκτυα ύδρευσης και άρδευσης 
παρόχων (Δήμοι, ΔΕΥΑ, ΤΟΕΒ, ΓΟΕΒ, άλλα δίκτυα αρδευ-
τικών συνεταιρισμών κ.λπ.). 

• Ανανεώσεις ή τροποποιήσεις αδειών χρήσης νερού.
10. Διεκπεραίωση υποθέσεων καταγγελιών και επι-

βολή διοικητικών προστίμων του ν. 3199/2003 (Α’ 280) 
και της υπ’ αρ. 146896/2014 (Β’ 2878) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

11. Διαχείριση της βάσης δεδομένων του Εθνικού 
Μητρώου Σημείων υδροληψίας (ΕΜΣΥ) και χορήγηση 
πιστοποιητικών εγγραφής σημείων υδροληψίας που 
απαιτούνται από την ισχύουσα νομοθεσία για την σύ-
νταξη συμβολαιογραφικών πράξεων.

12. Τήρηση αρχείου της Υπηρεσίας σε φυσική και 
ηλεκτρονική μορφή (βάση δεδομένων ACCESS) για 
την εσωτερική διαχείριση/λειτουργία του αρχείου της 
Υπηρεσίας. 

13. Εποπτεία Δικτύου 43 μετεωρολογικών και υδρολο-
γικών σταθμών ιδιοκτησίας του ΥΠΕΝ από τους οποίους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40650 Τεύχος B’ 3225/25.06.2025

συγκεντρώνουμε από τους παρατηρητές, ελέγχουμε και 
αποστέλλουμε τα υδρολογικά στοιχεία ανά Τετράμηνο 
στην Διεύθυνση Προστασίας και Διαχείρισης Υδάτινου 
Περιβάλλοντος της Γενικής Διεύθυνσης Υδάτων του 
ΥΠΕΝ. 

14. Έκδοση Αποφάσεων Έγκρισης Περιβαλλοντικού 
κόστους και κόστους Πόρου στις ΛΑΠ αρμοδιότητάς μας 
και παρακολούθηση εφαρμογής της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΓρΓΓΦΠΥ/103755/2994 (Β’ 5438/2024) κοινής υπουργι-
κής απόφασης περί καθορισμού γενικών κανόνων κο-
στολόγησης και τιμολόγησης υπηρεσιών ύδατος. 

15. Έλεγχος πληρότητας των Γεωλογικών Μελετών Κα-
ταλληλότητας στο πλαίσιο εκπόνησης πολεοδομικών με-
λετών για το σύνολο της έκτασης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Γ. Οι ως άνω αρμοδιότητες στην πλειονότητά τους, 
απαιτείται να ασκούνται εντός προβλεπόμενων προθε-
σμιών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ισχύουσα νομο-
θεσία. Ωστόσο η ανταπόκριση εντός των προβλεπόμε-

νων προθεσμιών καθίσταται δυνατή σε τμήμα των ως 
άνω υποχρεώσεων, καθόσον ο όγκος των αιτημάτων και 
των απαιτούμενων ενεργειών τόσο των οίκοθεν όσο και 
επί των εισερχομένων αιτημάτων σε συνάρτηση με την 
υπάρχουσα στελέχωση της Υπηρεσίας δεν έχει επιτρέ-
ψει ως τώρα την ανταπόκρισή μας εντός των προβλε-
πόμενων προθεσμιών, με αποτέλεσμα τη συσσώρευση 
εκκρεμοτήτων. Ενδεικτικά αναφέρουμε ότι εκκρεμούν 
προς αδειοδότηση στην Υπηρεσία μας πάνω από 12.000 
αιτήματα (υποβλήθηκαν σταδιακά την περίοδο 2013 - 
έως σήμερα) για τη χορήγηση αδειών υφιστάμενων 
χρήσεων νερού.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Υδάτων Δυτικής Ελλάδας και ο προγραμματισμός της 
υπερωριακής εργασίας της Διεύθυνσης Υδάτων Δυτικής 
Ελλάδας για το Β’εξάμηνο 2025 έχει ως εξής: 

• ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ για το 
χρονικό διάστημα 1/7/2025 έως 31/12/2025

Κλάδος υπηρετούντων 
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία 

Ώρες Απασχόλησης 
Από 01/07/2025 
έως 31/12/2025 
Για υπερωριακή 

απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα

Συνολικό Κόστος 
Εξαμήνου ανά κατηγορία 

μαζί με τις εργοδοτικές 
εισφορές. 

Α.Λ.Ε.

ΠΕ 9 1080 7.810,80
ΤΕ 2 240 1.729,20
ΔΕ 2 240 1.310,40

ΣΥΝΟΛΑ 13 1560 10.850,40

• Το ως άνω Μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές
Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Ιουνίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02032252506250004*


		2025-06-25T13:00:17+0300




